— Proces polaków w Berlinie. — Kronika. — Fejleton (Teatra Warszawskie).

## DZIAŁ URZĘDOWY

Rada Administracyjna Królestwa, postanowieniem z dnia 5 (17) Lutego r. b. Nr. 10,974, darowiznę rs. 150 (czyli złp. 1,000) na fundusz wieczysty dla kościoła w Koziegłowach, aktem darowizny urzędowicie na dniu 25 Maja (6 Czerwca) 1862 roku sporządzonym i prawnie zaakceptowanym, przez Tomasza Rutkiewicza, obywatela miasta Koziegłów, w spełnieniu woli zmarłej Katarzyny z Lipińskich Psonkiewiczowej uczynioną, w myśl art. 910 K. C. z zachowaniem praw osób trzecich i pod warunkami bliżej w akcie darowizny wyszczególnionymi, zatwierdziła.

Powiększenie tego wydatku, bez wątplenia, wcale nie można uważać za następstwo środków politycznych lub karnych, lecz jedynie za następstwo życzenia rządu, nadania krajowi ukształcenia samoistnego, oświecenia mas i dania im nowych środków do moralnej emancypacji z fanatyzmu i ciemnych tradycji byleż Rzeczypospolitej, które gubiły i gubią kraj. „Żadna gałąź działalności rządu,” powiada Najwyższy reskrypt o Namiestnika królestwa polskiego z dnia 30 sierpnia (11 września) 1864 roku „nie wymaga dla dojścia do zamierzonego celu tak długich i usilnych starań, jak wychowanie publiczne, którego dobre nasiona z nowym dopiero pokoleniem wzrastają i dojrzewają. Dla tego uważam potrzebę skorzystania z pierwszych dni ustalającego się w Polsce porządku i spokoju, aby wznowić przerwane zawiązkaniem starania moje ku lepszemu i regularniejszemu urzędzeniu części naukowej w Królestwie.”